
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE OURO BRANCO 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

GABINETE DO PREFEITO 
Av. Manoel Correia, nº 219, Centro, Ouro Branco/RN 

CEP 59.347-000 | CNPJ: 08.095.473/0001-21 
(84) 3477-0053 | gabinete.ob.rn@gmail.com  

 

 

PORTARIA Nº 009, DE 19 DE JANEIRO DE 2024 

 

Nomeia membros do Conselho-Gestor do 
Fundo Municipal de Habitação de Interesse 
Social – FHIS, e dá outras providências. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE OURO BRANCO, Estado do Rio Grande do Norte, no uso 
das suas atribuições legais estabelecidas no inciso VI do Art. 57 da Lei Orgânica do Município 
e demais fundamentos; 

Considerando, a Lei Municipal nº 927, de 08 de julho de 2019, que cria o Fundo 
Municipal de Habitação de Interesse Social – FHIS e institui o Conselho Gestor do FHIS; 

Considerando, o Decreto Municipal nº 015, de 07 de novembro de 2019, que institui e 
regulamenta o Conselho-Gestor do Fundo Municipal de Habitação de Interesse Social – FHIS, 
e dá outras providências; 

Considerando, o Decreto Municipal nº 001, de 12 de janeiro de 2024, que altera o 
Decreto Municipal nº 015, de 07 de novembro de 2019; 

R E S O L V E :  

Art. 1º Ficam nomeados os membros do Conselho-Gestor do Fundo Municipal de 
Habitação de Interesse Social – FHIS. 

I - Representantes do Poder Público Municipal: 

a) Luzilene Figueiredo de Medeiros (Titular), Keila Christine dos Santos Nogueira 
(Suplente), representando a Secretaria de Assistência Social e Cidadania; 

b) Elizeu Gomes Martins (Titular), José César Dutra de Araújo Filho (Suplente), 
representando a Chefia de Gabinete do Prefeito; 

c) Kleginaldo Araújo de Medeiros (Titular), Tailson da Mata Silva (Suplente), 
representando a Secretaria de Infraestrutura, Urbanismo, Meio Ambiente e 
Serviços Urbanos; 

d) Andreza de Araújo Alves (Titular), Severino Martins de Medeiros Neto (Suplente), 
representando a Secretaria de Agricultura e Desenvolvimento Rural; 

II - Representantes da Sociedade Civil: 

a) Ronaldo Azevedo de Lucena (Titular), Denyzyanne de Góis Silva (Suplente), 
representando o Sindicato dos Trabalhadores Rurais; 

b) Francisca Ana de Azevedo (Titular), Francimária Maria Sales de Azevedo Silva 
(Suplente), representando as Associações Rurais; 

c) José Dantas de Assis (Titular), José Ramos da Silva (Suplente), representando a Igreja 
Evangélica; 

mailto:gabinete.ob.rn@gmail.com


 

PREFEITURA MUNICIPAL DE OURO BRANCO 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

GABINETE DO PREFEITO 
Av. Manoel Correia, nº 219, Centro, Ouro Branco/RN 

CEP 59.347-000 | CNPJ: 08.095.473/0001-21 
(84) 3477-0053 | gabinete.ob.rn@gmail.com  

 

 

d) Erivan da Silva Azevedo (Titular), Marilene Lucena de Sousa (Suplente), 
representando a Igreja Católica. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 
disposições em contrário. 

Publique-se. Cumpra-se. Dê-se ciência. 

Gabinete do Prefeito, Palácio Prefeito José Isaias de Lucena, Ouro Branco/RN, 19 
de janeiro de 2024.  

 

 

 
SAMUEL OLIVEIRA DE SOUTO 

Prefeito Municipal 

mailto:gabinete.ob.rn@gmail.com

		2024-01-19T18:41:21-0300
	SAMUEL OLIVEIRA DE SOUTO:08170244412
	Eu sou o autor deste documento




